Приложение 1
к протоколу от 18.03.2020

ВСЕМ! ВСЕМ! ВСЕМ!
ФОРМИРОВАНИЕ НОВОГО СОСТАВА
МОЛОДЕЖНОГО ПАРЛАМЕНТА.

ОБЪЯВЛЕНИЕ О ФОРМИРОВАНИИ МОЛОДЕЖНОГО ПАРЛАМЕНТА
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД ДОНСКОЙ

26 марта 2015г. Решением Собрания депутатов муниципального
образования город Донской №9-7 утверждено Положение о Молодежном
парламенте муниципального образования город Донской (в редакции от
27.02.2020г. №10-1), согласно которому:

Членами Молодежного парламента могут быть граждане Российской
Федерации в возрасте от 16 до 30 лет включительно, постоянно или
преимущественно (для студентов и учащихся) проживающие на территории
муниципального образования город Донской.

Молодежный парламент формируется на конкурсной основе, из:
- представителей от молодежных общественных объединений;
-. представителей от политических партий, представленных в Собрании

депутатов;
- представителей учебных заведений высшего, среднего и среднего

профессионального образования;
- других представителей молодеж:и муниципального образования город

Донской;
Представители молодежных общественных объединений, политических

партий, учебных заведений избираются на заседании руководящих органов
общественных объединений, политических партий, органов ученического и
студенческого самоуправления.

В организационный комитет представляются:
- решение избирательного объединения, согласно приложению 1;
- заявление каждого кандидата, согласно приложению 2;
- предвыборная программа кандидата, согласно приложению 3.
Другие представители молодежи муниципального образования город

Донской представляют в организационный комитет:
- заявление кандидата, согласно приложению 2;
- предвыборную программу кандидата, согласно приложению 3.
Документы предоставляются в срок до «22» апреля

2021г. по адресу: г.Донской, мкр.Центральный,
ул.Октябрьская, д.17, каб. №31

Понедельник-пятница с 14.00 до 17.00.
телефон: 5-82-19

Приложение 1

РЕШЕНИЕ

(наименование избирательного объединения, уполномоченного органа избирательного объединения)

___________________________  № _______________
(дата)

Присутствовали______чел.

ПОВЕСТКА ДНЯ
О выдвижении кандидатов в члены Молодежного парламента муниципального
образования город Донской.

СЛУШАЛИ:__

ВЫСТУПИЛИ:
(Ф.И.О.)

(Ф.И.О.)
РЕШИЛИ:
1. Участвовать в формировании Молодежного парламента муниципального образования город
Донской.
2. На основании Положения о формировании Молодежного парламента выдвинуть список
кандидатов в члены Молодежного парламента муниципального образования город Донской в
составе:

(Ф.И.О.)

3. Направить в установленном порядке настоящее решение с приложением соответствующих
документов в организационный комитет по формированию Молодежного парламента.

Результаты голосования:
«За»________ «Против»______________ Воздержались»__________ .

Председатель ____________  ____________________
собран и я подпись (Ф.И.О.)

Секретарь с о б р а н и я ____________ __________________________
подпись (Ф.И.О.)

В организационный комитет
по формированию Молодежного парламента
муниципального образования город Донской

ЗАЯВЛЕНИЕ

Даю согласие на назначение меня членом Молодежного парламента муниципального
образования город Донской. О себе сообщаю следующие сведения::

1 .Ф .И .О .___________________ ___________________________________

Приложение 2

2. Дата рождения________________

3. Место учебы /работы (должность)

4. Сведения об образовании

5. Субъект выдвижения кандидата в члены Молодежного парламента

(наименование избирательного объединения)

6. Принадлежность к политической партии (общественному объединению)

(наименование политической партии в случае положительного ответа)

7. Контактная информация:
телефон_________________________________ ,
e-mail:________________________

8. В соответствии со статьей 9 Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О
персональных данных» даю согласие организационному комитету по формированию
Молодежного парламента муниципального образования город Донской, аппарату
Собрания членов муниципального образования город Донской, расположенных по адресу:
г. Донской, мкр. Центральный, ул. Октябрьская, д.17, на автоматизированную, а также без
использования средств автоматизации обработку моих персональных данных, а именно
совершение действий, предусмотренных пунктом 3 статьи 3 Федерального закона от 27
июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных».
Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме.

" " 2020г. _______ _____
(дата) (подпись кандидата) (Ф.И.О.)

Приложение 3

ПРЕДВЫБОРНАЯ ПРОГРАММА
КАНДИДАТА

Предвыборная программа кандидата представляется в организационный комитет
по формированию Молодежного парламента муниципального образования город Донской
в оформленном виде на листах формата А-4, в том числе и на электронном носителе в
форме презентации.

Программа должна содержать:
фотографию кандидата;
текстовую часть видения своей программной деятельности по вопросам реализации

молодежной политики;
личные достижения кандидата по вопросам реализации молодежной политики;
результаты участия кандидата в конкурсах, олимпиадах, молодежных акциях,

реализации социальных проектов и других видов общественно значимой деятельности;
отзывы о деятельности кандидата.